
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁ .. .,'~A ALEGRE-CE 
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP. 63540-000 

GABI ETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR) 
MICH ELMARTINS1987@HOTMAIL.COM 
(88) 9 625-8725 

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL ARTINS 
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE V . ZEA ALEGRE 

OFÍCIO Nº 083 / 2024 

Várzea Alegre - E, 26 de Abril de 2024 

Ref: Solicita diária para participação em evento oficial n município de Crato. 

Excelentíssimo Senhor 
Alan Salviano Lima 
Defesa Civil de Várzea Alegre-CE 

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por mei deste, no uso de suas 

atribuições legais e amparado pelo Regimento do Pod r Legislativo, solicita ao 

Excelentíssimo Senhor Alan Salviano Lima, veread r Presidente do Poder 

Legislativo de Várzea Alegre-CE, diária para desloc menta até o município 

do Crato, nesta terça-feira, 30 de Abril de 2024, a parti das 08 da manhã, para 

posse do Comitê de Sub-Bacia Hidrográfica do Rio Salgado, onde tomarei 

assento representando a Câmara de Vereadores de Vá ea Alegre. 

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialme te. 

Atenciosamente, 

é ;(!(?J 1 __ .... -- ---
'\ 

'---~<:,.J. 
ALAN SALVIANO UMA 

PRESIDENTE 
e.AMARA IOIC~ OE V ALEGRE. CE 

c:2g I Oy j G20<:Qt; . 
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MI HAEL) 

VEREADOR AUTOR 
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES D VÁRZEA ALEGRE-CE 



COMITÊ DA SUB BACIA HIDROGRÁFICA DO RI SALGADO 
CRIADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 26.603 DE 14 D MAIO DE 2002 O ; 

CEARA 
GOVERNO DO ESTAOt 
S[CMTAltlA DOS lll[CURSOS liiO.ICO 

OFÍCIO CIRCULAR Nº 010/2024 - CSBH SALGADO 

Crato, 09 de abril de 2024 

Srs(as). Delegados(as) do CSBH Salgado, 

É com grande satisfação que convidamos V.Sª. a to ar posse no Comitê da Sub

Bacia Hidrográfica do Rio Salgado, criado pelo Decreto Esta uai no 26.603 de 14 de maio 

de 2002. No qual a vossa entidade foi eleita para o mandato de 2024 - 2028. A cerimônia 

acontecerá durante 38ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO SBH SALGADO, a realizar

se no dia 30 de abril de 2024, a partir das 08h, no au itório GEOPARK ARARIPE, 

localizado na Rua Carolino Sucupira, S/N - Pimenta, Crato - E. 

Na ocasião, teremos a seguinte programação: 

08h00min - Café da manhã e Credenciamento; 

08h30min - Mesa de Abertura; 

09h15min - Cerimônia de Posse; 

10h15min - Espaço dos Delegados; 

llh00min - Criação da Junta Eleitoral para Eleição da Diretoria; 

11h30min - Abertura do Processo Eleitoral; 

12h00min - Informes e Encerramento; 

12h30min - Almoço. 

Sem mais para o momento e certos de conta mos com vossa presença, 

agradecemos desde já. 

Cordialmente, 

Rua Cícero Araripe, 25 
- · -

Wyldevânio Vieira da Silv 
PRESIDENTE 

Fone: Email:cbhsalgado@gmail.com 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea AlegrE! 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 3004 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DE V 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada IÂagem/desl camento a Crato com o seguinte objeti1.0: 
PARTICIPAR DA POSSE DO COMITÊ DE SUB-BACIA HIDROGRÁFICA D RIO SALGADO,REPRESENTANDO A 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE/CE. 

RESOLVE 

DESIGNAR MICHEL MARTINS DOS SANTOS, para efetuar a agem/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE , a fetuar o pagamento de 0,5 Diária(s), valor 
unitário de R$ 194,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS) totalizando 97,00 (NOVENTA E SETE REAIS) para 
IÂagem/deslocamento a se realizar no período de 30/04/2024 a 30/04/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP 



• ": Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária( ) 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ 97,00 (NOVENTA E SETE REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha , foram autorizadas pela Porta ia Nº 30040001 , em favor do servidor(a), 
MICHEL MARTINS DOS SANTOS ocupante do cargo de VEREADOR. 

QUITAÇÃO 

efeito. 
Recebi a quantia de R$ 97,00 (NOVENTA E SETE REAIS),Valor des folha, exarada em três vias para um só 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 3004 001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercício do cargo e no uso cr.mpetente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos lo ais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 30040001 ue concede 0,50 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 97,00 (NOVENTA E SETE REAIS) a(o) Sr.(a). MICHEL ARTINS DOS SANTOS com o seguinte 
objetivo: PARTICIPAR DA POSSE DO COMITÊ DE SUB- ACIA HIDROGRÁFICA DO RIO 
SALGADO.REPRESENTANDO A CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA AL GRE/CE. No período de 30/04/2024 a 
30/04/2024. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPR -SE. 



COGE 

= Comp•nhia de GestJo 
dos Recursos Hfdrkos 

A cEARÁ 
- GOVERNO DO ESTADO 

,. SECRETARIA DOS RECURSOS HÍ ORICOS 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins, que Michel Martins dos antos, CPF: 015.129.163-23 

representante da Câmara Municipal de Várzea Alegre no Comitê da Sub-Bacia 

Hidrográfica do Rio Salgado - CSBHS, participou da 38ª Re nião Extraordinária do CSBH 

Salgado, realizada no dia trinta de abril de 2024, no audit , rio do Geopark Araripe, no 

município de Crato-CE. 

rato/CE, 30 de abril de 2024 

~ 
Rafael Bezerra Tavares Vasques Landim 

Coordenador do Núcleo de Gestão CO ERH/Crato 

Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos 
Rua Cícero Araripe, 25 - Pimenta • CEP. 63105-150 




